



2º RETIFICAÇÃO DE ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2019 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2019.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, dietas enterais, módulos e fórmulas, para suprir as necessidades da Feas pelo de 12 (doze) meses.

Aos **cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezanove**, a Pregoeira devidamente designada para o certame retifica a Ata de Resultado e Julgamento anteriormente publicada, ante ao acatamento parcial das razões recursais interposta pela empresa “**LFP Comércio De Produtos Para A Saúde Eireli EPP**”, inscrita no CNPJ sob n.º 26.554.718/0001-13, referente à classificação dos itens 01, 02, 05 e 06 para a empresa “**NM Nutrindo a Vida Comércio de Produtos para Saúde Eireli**”. Desta forma:

Onde lê- se

4) Desclassificar as propostas da empresa **NM NUTRINDO A VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI** para o (s) seguinte (s) item (s).

Item 01: 211573/ Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000 MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica, Sistema Fechado de 1000MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

Item 05: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica, Sistema Fechado 1000MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

Item 06: 211754/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Hipercalórica, 1000 MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

7) Classificar para a empresa **LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI EPP** o (s) item (ns):



Item 01: 211573/ Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000

MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,90

Valor total: R\$ 25.950,00

Marca: Perative

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica, Sistema Fechado de 1000MI,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 75.000,00

Marca: Osmolite Hical

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema

Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital. (Cota Principal_

Ampla Concorrência)

Quantidade: 7.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 138.750,00

Marca: Osmolite Plus

Item 04: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema

Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital. (Cota

Reservada_ Exclusivo ME/EPP)

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 46.250,00

Marca: Osmolite Plus

Item 05: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica,

Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,20

Valor total: R\$ 6.960,00

Marca: Jevity Plus

Item 06: 211754/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Hipercalórica, 1000 MI,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,80



Valor total: R\$ 8.320,00

Marca: Jevity Hical

Item 08: 213562/ Espessante, Sachê, Cotar Por Grama, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas.

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 9.400,00

Marca: Espefor

Item 13: 211593/ Módulo De Fibras (Cotação Por Grama), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 600,00

Marca: Fosvita

10) Classificar para a empresa **NM NUTRINDO A VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI** o (s) item (ns):

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 142.725,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 04: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 45.575,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 08: 213562/ Espessante, Sachê, Cotar Por Grama, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas.

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 9.800,00

Marca: Fresenius Kabi



Item 13: 211593/ Módulo De Fibras (Cotação Por Grama), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,3486

Valor total: R\$ 697,20

Marca: Vitafor

Item 15: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico (Densidade Calórica De 1,5 Kcal/MI) E Hiperproteico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 23.490,00

Marca: Fresenius Kabi

9) Classificar para a empresa **NM NUTRINDO A VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI** o (s) item (ns):

Item 01: 211573/ Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000 MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 25.000,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica, Sistema Fechado de 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 72.000,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 142.725,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 04: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.



Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 45.575,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 05: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 6.900,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 06: 211754/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Hipercalórica, 1000 MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 8.060,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 08: 213562/ Espessante, Sachê, Cotar Por Grama, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas.

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 9.800,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 13: 211593/ Módulo De Fibras (Cotação Por Grama), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,3486

Valor total: R\$ 697,20

Marca: Vitafor

Item 15: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico (Densidade Calórica De 1,5 Kcal/MI) E Hiperproteico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 23.490,00

Marca: Fresenius Kabi

Leia- se:



4) Desclassificar as propostas da empresa NM NUTRINDO A VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI para o (s) seguinte (s) item (s).

Item 01: 211573/ Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000 MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica, Sistema Fechado de 1000MI, por ter cotado produto em não conformidade com o exigido em Edital.

7) Classificar para a empresa LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI EPP o (s) item (ns):

Item 01: 211573/ Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000 MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,90

Valor total: R\$ 25.950,00

Marca: Perative

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica, Sistema Fechado de 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 75.000,00

Marca: Osmolite Hical

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital. **(Cota Principal_**

Ampla Concorrência)

Quantidade: 7.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 138.750,00

Marca: Osmolite Plus

Item 04: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital. **(Cota**

Reservada_ Exclusivo ME/EPP)

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 46.250,00



Marca: Osmolite Plus

Item 05: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,20

Valor total: R\$ 6.960,00

Marca: Jevity Plus

Item 06: 211754/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Hipercalórica, 1000 MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,80

Valor total: R\$ 8.320,00

Marca: Jevity Hical

Item 08: 213562/ Espessante, Sachê, Cotar Por Grama, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas.

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 9.400,00

Marca: Espefor

Item 13: 211593/ Módulo De Fibras (Cotação Por Grama), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 600,00

Marca: Fosvita

10) Classificar para a empresa **NM NUTRINDO A VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI** o (s) item (ns):

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 142.725,00

Marca: Fresenius Kabi



Item 04: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoproteica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,03

Valor total: R\$ 45.575,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 05: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica, Sistema Fechado 1000MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 6.900

Marca: Fresenius Kabi

Item 06: 211754/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Hipercalórica, 1000 MI, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 8.060,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 08: 213562/ Espessante, Sachê, Cotar Por Grama, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas.

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 9.800,00

Marca: Fresenius Kabi

Item 13: 211593/ Módulo De Fibras (Cotação Por Grama), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,3486

Valor total: R\$ 697,20

Marca: Vitafor

Item 15: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico (Densidade Calórica De 1,5 Kcal/MI) E Hiperproteico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 23.490,00

Marca: Fresenius Kabi



Licitações
R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva
Equipe de Apoio

Kamila Tolari Faneco
Equipe de Apoio